
Spr 897/2016 

 

Dodatek č. 11 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2016 

 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 7. 12. 2015, Spr 1426/2015, 
ve znění dodatků č. 1 - 10 se mění a doplňuje takto: 
 
 

I. Trestní úsek 
 

1. Mgr. Tomáš Čuda – od 1. 9. 2016 asistent soudce na trestním úseku. 
 

2. V části „TRESTNÍ ÚSEK“ se v souvislosti s návratem vyšší soudní úřednice 
Barbory Hrbkové z rodičovské dovolené mění náplň práce vyšších soudních 
úřednic a soudní tajemnice tak, že: 
- soudní tajemnice Lenka Kašparová vykonává činnost podle vyhlášky 

č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní soudy a krajské soudy, vykonává 
porozsudkovou agendu pro soudní oddělení: 3 T, 4 T, 

- vyšší soudní úřednice Barbora Hrbková vykonává činnost podle zákona č. 
121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává porozsudkovou 
agendu pro soudní oddělení: 31 T, 27 T a 63 T, 

- vyšší soudní úřednice Romana Krčmová vykonává činnost podle zákona č. 
121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává porozsudkovou 
agendu pro soudní oddělení: 5 T, 62 T, 

- vyšší soudní úřednice Mgr. Alena Pinkasová vykonává činnost podle zákona 
č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává porozsudkovou 
agendu pro soudní oddělení: 6 T, 2 T a 23 T, 

- vyšší soudní úřednice Jana Šmídová vykonává činnost podle zákona č. 
121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, vykonává porozsudkovou 
agendu pro soudní oddělení: 1 T, 32 T, 61 T a agendy Tm, Rod. 

 
3. V části „TRESTNÍ ÚSEK“, „Poznámky k trestnímu úseku“, bod III. písm. e) nově 

zní takto: Pokud v pracovní době dojde najednou či v krátkém časovém sledu 
k nápadu více návrhů na vzetí obviněných do vazby a vyvstane tak obava, že o 
těchto návrzích nebude moci být (zejména pro jejich složitost a tomu odpovídající 
časovou náročnost) rozhodnuto v zákonem stanovené lhůtě, je dalším soudcem, 
který je oprávněn o těchto návrzích rozhodovat, soudce vykonávající příslužbu, 
resp. soudci, kteří tohoto soudce zastupují dle platného rozvrhu práce.  
 
 
 



4. V části „TRESTNÍ ÚSEK“, „Poznámky k trestnímu úseku“, bod „IV. Ostatní“ se 
označuje jako „V. Ostatní“ a jako bod IV. se vkládá pasáž „IV. Přísedící“: 

 
Přísedící jsou přiděleni do soudních oddělení následovně: 

 
1 T Janissová Naděžda, Ederová Karin, Hahn Josef, Berková Dana, Dvořák Josef 

3 T Kuba Zdeněk, Lanková Jiřina, Martin Havránek, Klabík Petr, Svoboda Zbyněk 

4 T Fišerová Ivana, Hyhlan Jiří, Sadílková Marie, Vlčková Romana, Vrba Jan 

5 T Cicka Milan, Hůla Jaromír, Malinkovič Viktor, Richterová Ivana, Doubková Jitka 

6 T Červená Kristina, Lupínek Richard, Novosad Josef, Richterová Ivana, Aulická Marta 

27 T Cicka Milan, Hůla Jaromír, Novosad Josef, Vlčková Romana, Lupínek Richard 

31 T Choura Jiří, Vitnerová Božena, Martin Havránek, Klabík Petr, Svoboda Zbyněk 

32 T Aulická Marta, Vitnerová Božena, Hahn Josef, Vrátná Ljuba, Malinkovič Viktor 

61 T Berková Dana, Červená Kristina, Dvořák Josef, Janissová Naděžda, Hyhlan Jiří 

62 T Doubková Jitka, Ederová Karin, Fišerová Ivana, Vrba Jan, Vrátná Ljuba 

63 T Choura Jiří, Kuba Zdeněk, Lanková Jiřina, Sadílková Marie, Mooz Josef 

 
 
Pro účely přibírání přísedících vede každá rejstříková vedoucí (resp. vedoucí 
kanceláře u těch soudních oddělení, kde nepůsobí rejstříková vedoucí) 
elektronický pořadník přísedících uspořádaný ve shora uvedeném pořadí. Přísedící 
jsou přibíráni na základě pořadí v tomto pořadníku, u přibraných přísedících se 
poznamená spisová značka věci, k níž byli přibráni. Nemohl-li být přibrán ke 
konkrétní věci přísedící dle seznamu (zejm. z důvodu aktuální nedostupnosti, 
časových důvodů, zdravotních důvodů, popřípadě z důvodu blížícího se konce 
mandátu), důvod nepřibrání se v elektronickém pořadníku stručně poznamená. 
Přísedícímu, který nebyl dle pořadníku přibrán, propadá pořadí, a přibrán může být 
v dalším kole. 

 
 

II. Občanskoprávní úsek  
 

1. Iva Sloupová, úseková vedoucí – nástup od 1. 9. 2016.  
 

2. JUDr. Petr Blažej, předseda senátu, nástup od 1. 9. 2016, přebírá soudní oddělení 
33 i s věcmi dosud neskončenými.  

 
3. S účinností od 1. 9. 2016 obnoven nápad do soudního oddělení 33.  
 
4. Mgr. Jan David, předseda senátu, nástup od 1. 9. 2016, přebírá soudní oddělení 8 

i s věcmi dosud neskončenými.  



 
5. Kateřina Prokešová – od 12. 9. 2016 rejstříková vedoucí.   
 
6. JUDr. Mgr. Petr Košík, předseda senátu, s účinností od 1. 9. 2016 přeložen 

k Obvodnímu soudu pro Prahu 8.  
 
7. Od 1. 9. 2016 se snižuje nápad návrhů na vydání elektronického platebního 

rozkazu (řešených v aplikaci CEPR) Elišce Kokešové a Leoně Pultrové na 50 %.  
 
8. V části „Vymezení působnosti jednotlivých soudních oddělení“ a v části týkající se 

zaměstnanců administrativy občanskoprávního úseku zdejšího soudu se dosavadní 
text nahrazuje tímto textem: 

 

O B Č A N S K O P R Á V N Í    Ú S E K    
 

Soudní 
oddělení 

Vymezení působnosti Předseda senátu 

8 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních (C a EC) 
a o návrzích na vydání předběžného opatření; smírčí 
řízení podle § 67 o. s. ř.; protestace směnek 

Mgr. Jan  

David 

14 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních (C a EC) 
a o návrzích na vydání předběžného opatření; procesní 
úkony, ke kterým není oprávněna vyšší soudní úřednice 
anebo soudní tajemnice v rámci řešení návrhů na vydání 
elektronického platebního rozkazu (EPR) 

Mgr. Otto 

Plachý 

33 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních (C a EC) 
a o návrzích na vydání předběžného opatření 
(od 1. 4. 2016 zastaven nápad do senátu)  

JUDr. Petr 

Blažej 

 

 

 
asistenti soudců 

 
Vykonávají činnost podle 
zákona č. 121/2008 Sb., 

o vyšších soudních 
úřednících, a další činnosti na 

základě pověření a pokynů 
jednotlivých soudců 

občanskoprávního úseku – 
sporného. 

Vyřizují civilní dožádání 
(Cd), vyjma dožádání s cizím 
prvkem a dožádání rozhodců. 

 

tit., jméno, příjmení 
vykonává činnost 
pro soudní oddělení 

v době 
nepřítomnosti 

zastupuje 

 
Mgr. Vratislav Plzák 
 

8C, 22C, 14C, 12C 

zastupují se 
vzájemně 

 
Mgr. Petr Kobrle 
 

7C, 10C, 29C 

 
Mgr. Petr Bílý, DiS. 
 

15C, 30C, 33C 70C 



 

 

vyšší 
soudní 

úřednice 
 

Vykonávají činnost podle 
zákona č. 121/2008 Sb., 

o vyšších soudních úřednících 
a podle vyhlášky č. 37/1992 

Sb., o jednacím řádu pro 
okresní soudy a krajské soudy 
 

tit., jméno, příjmení 
vykonává činnost 
pro soudní oddělení 

v době 
nepřítomnosti 

zastupuje 

Hana Hlináková CEPR 

zastupují se 
vzájemně 

Iveta Říčařová 
CEPR  (od 1.4.2016 

zastaven nápad) 

Leona Pultrová 33C, 50% CEPR 

Eliška Kokešová 70C, 50% CEPR 

Mgr. Martina Richterová 9C, 11C, 13C, 34C 

Bc Pavlína Bitalová 30C, 34C 

Jana Veselá 8C, 12C 

Martina Včelová 11C, 22C 

soudní  
tajemnice 

 
Vykonávají činnost 

podle vyhlášky 
č. 37/1992 Sb., 

o jednacím řádu pro 
okresní soudy 

a krajské soudy  

tit., jméno, příjmení 
vykonává činnost pro 
soudní oddělení 

v době 
nepřítomnos
ti zastupuje 

Radomíra Korolová 

13C,  vede evidenci úředních 
záznamů Policie ČR 
o vykázání z bytu podle 
§ 47 odst. 3 zákona 
č. 273/2008 Sb. 

zastupují se 
vzájemně 

Pavla Čížková 14C, 29C 

Eva Primusová 7C, 10C 

Pavlína Břízová 9C, 15C 

Edita Relligová CEPR 



 
 
9. Do „Poznámek k občanskoprávnímu úseku“ se doplňuje písmeno l) takto: 

Asistenti soudců, vyšší soudní úřednice a soudní tajemnice vyřizují věci přidělené 
soudcům, pro jejichž soudní oddělení vykonávají svou činnost, a to včetně věcí 
přidělených jim z jiných soudních oddělení.  
 

 
III.  Opatrovnický úsek  

 
 
1. JUDr. Alice Burianová, předsedkyně senátu, s účinností od 1. 9. 2016 přeložena 

k Okresnímu soudu v Chomutově. 
 

2. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se zastavuje nápad veškeré agendy do soudního 
oddělení 58 JUDr. Alice Burianové. 
 

3. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se nápad agendy P a Nc podle písmene H a výkony 
rozhodnutí v těchto věcech přesouvá ze senátu 58 JUDr. Alice Burianové  
do senátu 18 Mgr. Aleny Bernklau. 

 
4. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se nápad agendy P a Nc podle písmene T a výkony 

rozhodnutí v těchto věcech přesouvá ze senátu 58 JUDr. Alice Burianové  
do senátu 20 Mgr. Dity Lukášové. 

 
5. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se nápad agendy P a Nc podle písmene Ř, Ť, Ž  

a výkony rozhodnutí v těchto věcech přesouvá ze senátu 58 JUDr. Alice Burianové 
do senátu 16 JUDr. Eleonory Studničné. 

 
6. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se nápad agendy P a Nc - řízení ve věcech 

svéprávnosti, věci podle písmen  A – F napadlé od 1. 9. 2016, přesouvá ze senátu 
58 JUDr. Alice Burianové do senátu 17 Mgr. Josefa Koppa.  

 

 
tit., jméno, 
příjmení  

vykonává činnost pro soudní 
oddělení 

v době 
nepřítomnosti 

zastupuje 

úseková vedoucí  
 

Vykonává činnost 
podle Instrukce 
č. 505/2001-Org., 
kterou se vydává 

vnitřní a kancelářský 
řád 

 
Iva Sloupová 

 

vede rejstříky: 
9 C, 13 C 
Nc – nejasná podání (oddíl C),  
Nc – předběžná opatření 
včetně předběžných opatření 
s cizím prvkem, 
Cd – civilní dožádání včetně 
civilních dožádání s cizím 
prvkem 

 

Jana  
Kubátová 

 
Hana  
Hajná 



7. S účinností ode dne 1. 9. 2016 se nápad agendy P a Nc - řízení ve věcech 
svéprávnosti,  věci podle písmen  G – K napadlé od 1. 9. 2016, přesouvá ze senátu 
58 JUDr. Alice Burianové do senátu 21 Mgr. Marka Zajíčka.  
 
 

IV. Správa soudu 
 

1. Ludmila Fichtnerová, vymáhající úřednice – skončení pracovního poměru  
k 23. 9. 2016. 
 

2. Michaela Vavrouňková – s účinností od 1. 9. 2016 vykonává funkci pracovnice 
informačního centra. 
 

 
V Ústí nad Labem dne 18. srpna 2016 
 
         JUDr. Lubomír Hrbek 
                   předseda okresního soudu 


